
SSDS Offizielle Übungsleiter
RG Name Vorname Ort Kontakt Wahl Trial Pruefung Asp UL AspKurs Kurs 12 Kurs 13 AspKurs Kurs 14 Kurs 15 Kurs 16

BE-FR Christen Jürg Klein-Bösingen christenjacky@gmx.ch x ja ja X
BE-FR Hofer Erika Gohl e-hofer.smg@gmx.ch x ja x X X
BE-FR Eggen Koni Zweisimmen 033 722 34 69 x ja ja X X
BE-FR Marti Anton Wileroltigen 079 218 48 18 x ja ja X
BE-FR Rohrer Ueli Frauenkappelen isa.rohrer@swissonline.ch x ja ja X X X
BE-FR Gerber Daniela Röthenbach gerber.mattli@bluewin.ch x ja ja X X X X X
BE-FR V. Niederhäuser Ruedi Lugnorre ruedi.vonniederhaeusern@haras.admin.ch x ja ja X X X X
BE-FR Schumacher Jürg Wünnewil schumacher.hj@bluewin.ch x ja ja X X X X
BE-FR Meier Caroline Bolken caroline@degenmoos.ch 11 11 11 X X X X
BE-FR Sigrist Jean Claude Sonceboz cyclecentre@bluewin.ch 12 11 x X X X X X
GR Boss Vreni Vaduz +4232323956 x ja x X
GR Lanker Urban Davos-Frauenkirch urban.lanker@bluewin.ch x ja ja X
GR Faoro Pierina Davos Platz pierinafaoro@hotmail.com 7 ja x
GR Stern Alberto Lostallo astern@bluewin.ch x ja ja X X X
GRL Cretegny Michel Genthod elisabeth.cretegny@tele2.ch x ja ja X
GRL Jacquemart Justine Liddes justine.jacquemart@gmail.com 14 ja X
GRPR Moulin Pierrette Vollèges pierrettemoulin@netplus.ch x ja ja X X X
GRPR Cornut Patrick Miex / Vouvry patrick-cornuet@bluewin.ch x ja ja X X
GRPR Gertsch Benoit Vollèges benoitg@romandie.com x ja ja X
GRPR Degen Débora Maracon degendd@yahoo.br 14 ja X X
GRPR Canopoli Gianni Baraggia (Va) Italia gianni.canopoli@gmail.com x ja X
GRPR Demaison Coraline Prez-vers-Noréaz zippup@windowslive.com 14 ja X
N Rella Marco Muri AG marco@rella.ch 8 ja ja X X X X X
N Haller Jürg Gontenschwil 079 356 10 91 90 ja ja X X X
N Brändli Beatrice Röschenz 079 548 46 54 95 ja ja X X X X
N Rothenbühler Ruedi Uerkheim 079 450 81 75 95 ja ja X X
N Roth Regula Wintersingen roth-doswald@bluewin.ch 97 ja ja X X X X
N Roth Ruedi Wintersingen roth-doswald@bluewin.ch 6 ja ja X X X
N Bitterli Katharina Häfelfingen an-bitterli@bluewin.ch 10 ja 11 X X X
N Brechbühl Daniel Egliswil dbr@sunrise.ch 10 ja 11 X X X X
N Fischer Marlies Reigoldswil marfischer@tiscalinet.ch 10 ja 11 X X X X
N Oswald Gaby Aarwangen gaby@diemitdemhundtanzt.ch 12 12 ja x X X X X X
N Selm Sybille Muri sibylle.selm@sunrise.ch 13 ja x X X X X
N Nyffenegger Corinne Hinterkappelen corinne.nyffenegger@bluewin.ch 14 ja X X X
N Bolognese Daniele Zeihen daniele.bolognese@bluewin.ch 14 ja X X
O Schiess Walter Gossau (SG) schiess.a@bluewin.ch 9 ja ja X X X X X
O Hutter Josef Kriessern josefhutter@bluewin.ch x - ja X X X X
O Hämmerle Werner Lustenau (A) +43557789902 x - ja X X X
O Speck Alex Montlingen lex.speck@gmx.ch x - ja X X X X
O Baumgartner Hans Mörschwil border-colly@bluewin.ch 4 - ja X X
O Schiess Andreas Gossau (SG) schiess.a@bluewin.ch 11 ja 11 X X X X X X
O Metz Christian Galgenen ch.metz@bluewin.ch 14 ja X X X
Se Gibel Christian Pfyn 079 276 87 90 5 ja x X X X
Se Haltinner Willy Andwil stormfire@bluewin.ch 93 ja ja X X X
Se Brechbühl Elisabeth Andwil desertina@bluewin.ch 11 ja 11 x X X X X
Se Oettli Thomas Birwinken thomasoettli@gmx.ch 8 x X X
VS Passeraub Erich Bratsch 027 932 17 66 3 ja x X X
VS Imhof Urs Goppisberg URS.UI.IMHOF@sbb.ch x ja ja X X
VS Locher Josef Niedergampel josef.locher@alcan.com x ja ja X X
VS Kalbermatter Hans Niedergesteln hans.kalbermatter/HTB@alcan.com x ja ja X
Wy Brunner Fiona Tann gfmcbrunner@bluewin.ch x ja x X X X
Wy Elser Arnold Bettwiesen ssds@tannenweid.ch 7 ja ja X X X X X X
Wy Matter Maja Winterthur maya@dogtraining.ch 8 ja ja X X X X X X
Wy Huser Rita Eschenz huserrita@bluewin.ch x ja x X X
Wy Höneisen Heinz Andelfingen heinz.hoeneisen@bluewin.ch x ja ja X X X
Wy Biberstein Cayan Theilingen caybib@bluewin.ch x - ja X X X X
Z Schmid Patrick Pfaffnau pschmid@bluewin.ch x ja ja X X X
Z Gartmann Karin Unteriberg info@ybrig-dog.ch x x X
Z Furrer Beat Erstfeld 079 486 24 67 x ja X X X
Z Waedi Nauer Egg  / SZ waedi.nauer@bluewin.ch x ja ja X
Z V. Wyl Doris Kägiswil 041 660 74 93 x ja X X X X
Z Waltenspühl Kathi Muri kawa.muri@bluewin.ch x ja ja X X X X



Z Arnold-Hutter Claudia Buerglen c.hutti@bluewin.ch 13 ja x X X X
Z Schmid Tanja Ried (Frutigen) makani.ch@gmail.com 14 ja X X
Z Ambauen Ernst Giswil 079 208 7662 13 x X X X


